

Myndighed uden moral?



Af **Hans Kristian Pedersen**

indehaver af Laserdisken, Prinsensgade 38, Aalborg,

hk@laserdisken.dk,
www.laserdisken.dk

SKAT: "Hvad med skattemyndighedernes moral?" var titlen på et åbent brev til statsministeren.

Efter at have iagttaget statsministerens hetz mod skatteborgerne og deres dårlige moral efterlyste jeg statsministerens opfordring til myndighederne om også at udvise god moral overfor borgerne.

Jeg har det skidt med skattemyndighederne. Jeg skal helt tilbage til 1987 for at finde en dag uden at være involveret i en strid - uden at jeg har gjort noget forkert vel at mærke.

Det er blevet trættende at få det ene gok i hovedet efter det andet af arrogante skattemedarbejdere, der ikke undersøger mine forhold eller den relevante lovgivning, før de belemrer mig med ulovlige krav.

Det støder mig, at jeg er kastet ud i et nyt slagsmål om en ekstra skattebetaling svarende til to års indkomst, fordi en ung medarbejder i ToldSkat lod hånt om lovgivningen og de principper, ToldSkat havde tabt de forrige retssager efter.

Han affærdigede blot med bemærkningen "Jamen, jeg synes nu, det kunne være interessant at se, hvad Landskatteretten siger til denne situation."

Jeg er i øjeblikket forsøgskanin for en umoden skatte-revisors fikse idé om, hvad han synes er interessant.

Han risikerer intet selv, men han har magt til at vende op og ned på mit liv - og han har ingen skruler om at vise, hvem der har magten.

Og så støder det mig, at statsministeren anklager mig for at have dårlig moral, mens han ignorerer den manglende moral hos ToldSkat.

Statsministeren har sammen med Venstres ordfører afvist at kræve god moral hos myndighederne med

bemærkningen: "Det forventes helt naturligt, at myndighederne behandler borgerne på en ordentlig måde og i overensstemmelse med loven."

Hvorfor er det ikke lige så naturligt at forvente, at borgerne opfører sig ordentligt og betaler skat i overensstemmelse med loven?

Hvorfor skal borgerne kontrolleres fra top til tå, mens de offentligt myndigheder end ikke må anmodes om at udvise god moral og opføre sig ordentligt?

Svaret er ikke andet end en undskyldning for ikke at foretage sig noget som helst.

Derfor er det risikofrit at være arrogant og inkompetent i offentlig tjeneste, uanset hvor meget det går ud over borgerne.

Ingen bliver draget til ansvar, for pr. definition gør ingen noget forkert.

Ingen og ingenting bliver kontrolleret.

Tværtimod bliver ethvert fejltrin forsvaret næsten til døden, for kommer det til en konflikt, stiller det offentlige ubegrænsede ressourcer til rådighed for at bevise dogmet - at myndighederne altid har ret.

Statsministeren stiller sig tilfreds med, at borgeren kan anke afgørelserne og ultimativt få sagerne prøvet ved domstolene - som om det er en attraktiv løsning, og som om det løser problemet med dårlig moral!

Borgerne kan f.eks. med samme ret sige: "Hvorfor skal jeg udvise god moral - myndighederne kan jo bare lægge sag an, hvis de er utilfredse."

Det skuffer mig, at statsministeren ikke forstår opfordringen.

Min omgangskreds adskiller sig ikke voldsomt fra gennemsnittet, og den har ikke meget til overs for systemet.

Næsten alle har en historie at fortælle om, hvordan myndighederne har snydt dem eller deres venner eller deres familie.

De reagerer måske ikke som mig med offentlige skrivelser og retssager, men ved at "betale tilbage på anden måde", dvs. ved sort arbejde og/eller socialt bedrageri.

"Jeg skal helt tilbage til 1987 for at finde en dag uden at være involveret i en strid".